1

2022年度 第 382回教育研究審議会議事要録

日 時  2022 年 5月 31日（火）13：30～14：05

場 所  遠隔会議（Teams利用）
出席者  松尾学長、柳井副学長、龍副学長、二宮副学長、中尾副学長、
 伊藤外国語学部長、浦野経済学部長、田島文学部長、田村法学部長、内田地域創生学群長、
 上江洲国際環境工学部長、廣渡基盤教育センター長、重松法学研究科長、

八百社会システム研究科長、工藤マネジメント研究科長、下野学生部長、後藤教務部長、
狭間入試広報センター長、浅羽情報総合センター長、中武環境技術研究所長

配布資料  1  退職願（法学部）

      2  名誉教授の称号授与について

3  名称変更の概要

4  2023・2024年度入試の主な変更点について

5  国際環境工学研究科上海会場における入試の中止について（報告）

6  2021年度会計帳票 立替払い調査結果（報告）

第１号 教員の退職について

＊ 資料 1 のとおり、法学部からの申請に基づき、堀澤明生准教授の 2023年 3 月 31 日付での退職に

ついて提案。

【議長】提案について、承認してよろしいか。

【委員全員】（異議なし）

第２号 名誉教授の称号授与について

＊ 資料 2のとおり、名誉教授の称号授与について提案。

○ 公立大学法人北九州市立大学名誉教授授与規程第2条の規定に基づき、2022年3月31日付で退職

した教員9名に対する名誉教授の称号授与について提案するもの。

【議長】提案について承認してよろしいか。

【委員全員】（異議なし）

第３号 エネルギー循環化学科 学科名変更について

＊ 資料 3のとおり、エネルギー循環化学科の学科名変更について提案。

○ 当該学科が「化学」を学問的基盤とし、「環境工学」や「工業化学」における諸問題を解決する

ための教育・研究を行う学科であることが明瞭にイメージできるよう、エネルギー循環化学科から

環境化学工学科へ学科名称を変更するもの。なお、新学科名は2024（令和6）年度以降の新入生から

適用する。

【議長】提案について、承認してよろしいか。

【委員全員】（異議なし）

報告
① 2023・2024 年度入試の主な変更点について

② 国際環境工学研究科上海会場における入試の中止について

③ 2021年度会計帳票立替払い調査結果について

④ 第 66回緊急対策本部会議の報告について（口頭）